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komise a chránilo vchod dovuitř
je že vídeňský rychlík přijíždí doXerxa byla tudíí Lydie porobe- - Dickensenova vnučka v

S kaíny promluvil k lidu pimln- -

Americe
POXROX PUBL CO

vydává

POKEOK ZAfADU

Prahy se zpožděním někdy ai tří-

hodinovým a do té míry přeplněn
že cestující zaplativši strašně

druhé jízdné jsou Žfastni smě ji

ví-- nánosy a podobní jest tc Štěr-

kem a rovněž bude tmadno otevři-

tí skalní lotuy k líská váni staveb-tííh- o

materiálu K dopravě stro-

jil a ostatního materiálu bude po-

třeba zbudovati krátkou železnič

ným a poplatmckým národem po
dlouhá léta mnohokráte vydran-

covaná zbavená obchodu své mo-

cí a zdrojů bohatství plynoucích

nik Tctler Proslovy řečníků

mohl slySeti jen lid který stál

bezprostředně u nich neboC na ná-

městí byla v pravém slova smyslu

a nuatul vjdani z národů jež samy byly jí dříve
odrobeny Její bohatství musilo

ti stát na ťhodbueh obklopeni za-

vazadly že se aai hnout nemohou

Vliik konečně vjede do Wilsono-v- u

nádraží a část cestujících chce

ní trať jejíž stavba ncbmU? obtíž-

nou Tím b'ude docíleno Vjojení s vřava O půl 4 hodině mlpoieti-n- í

intervenoval major de Fremoiit
tudíž býti pouhým zlomkem toho

co obnášelo za doby Krocsovy — hlavní tratí dráhy Missouri Paci-li- c

vedoucí údolím Bílé řfky uí

r Creto pro Balina okres Nebraka
Bcbuylr a Cl&rkaon pro oirea Colfax

Nabraska va Wilson Krb pro itit
Kanaai t Cedar Baplda la pro atát

lowu t fit Paul a Minneapolis Minn

pro atit Minnesotu s ▼ Tyadalí 8 D

pro atáty Bouth a North Dakotu

v Praze vystoupit To jo hezkouKdyž XrxtH vedl svou armádu

W v ) n

í V
v

u pohance Kegcra jménem doho-

dové mise aby celá věc byla již

skončena Pomalu se po 4 hodině
do Coterulo Řecka aby utrpěl porážku u

Jezero které bude ííi-iiíi- n té

chvíli nemožno Vidí jen z oken

juk ubozí úředníci se namáhají seč

síly stačí aby nustupující obecen
Salamidy táhl Lydií a na svém

to hráze uměle utvořeno bude 75pochodu byl hostěn jistým Lydij- -

stvo zdrželi aŽ se % vagonu vy

náměstí začalo vyprazdňován
—

Značnou část demonstrujících tvo-

řili polští vojíni v plných unifor
eem jménem Pythiem jenž byl mil dlouhé a vésti bude horním

údolím Bílé íčky až k Iiranieím stoupl Nastane nezřízená a bezovzdáleným příbuzným Kroesovým
PŘEDPLATNÉ

Pro Spojené Státy $250 mách Nedbali ani v teto véd l o- -hledná tlačenice křik zmatek aale tak málo známým že jeho jme
láei nařízení dohodové komiseje přímo zázrakem že se dosudno nedoneslo se ani k uším XerPro Kanada $305

Do Československé republiky $360

státu Arkansasu u Missouri Bude

to obrovská sladkovodnl nádrž je-j- v

scénické půvaby budou v mno-

hých ohledech převyšovat i krásu
xovým od té doby Pythius pravil která dovolila na plebiscitním

nositi polské a české unifor-

my jen do 20 t m Jak se doví

nestalo při te příležitosti vázne

neštěstí Zajatci vc vagonech již

jsou šfastni že už jsou v Praze
že když zvěděl o píítťhodu krále

Vzer ležících ve Skalistých Ho- -dal spočítati své jmění a že má ve

zlatě a stříbře $24000000 které kteří se mimo to boji že nedost arách Toto jezero bude se prostí
Zásilky peněžní dějtoí ho pomoct

poukázek Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo t registrovaném dopise
nou před nádražím povoz nebu- -si přeje darovati králi na známe

dá Moravsko-íšlezsk- y Denník z

pramene naprosto spolehlivého

vypravili Poláci k dnešnímu tě-

šínskému táboru zvláštní vlak r
dou-l- i venku v cas pomáhají si

rati takřka ve středu roinantic-kýc- h

Ozarských hor Na celé mí-- !

daleko táhnou se po bocích údo
uí své úcty KTal váhal přijmout i

peníze aby Pythius nebyl připra juk mohou Mdadší a hbitější vy-léza- jí

z vagonů oknem podívaná Blahéačkoliv to dohodová komiven o vše ale Pythius odvetu:Oznamujete li evé přestěhování udej
to starou i novou adresu se včera výslovně zakázala Tímkterá bývá jinak jen při železnicMoje pozemky statky otroci

lí Bílé řeky palisády státe se me

ničích tvarů v jichž pozadí zve

dají se řada za řadou zelené po

rostlých hor
jsou dosud nedotčeni" Byla to ním neštěstí Esempla trahunt —

stejně tělocvičně vyspělí volí pak

to vlakem přijel do Těšínská ta-

ké velký počet obyvatelů kteří

dělali a udržovali na táboru roz
Dopisy a kruhů řtenářstva uveřejni prostě suma na hotovosti kterou

stejnou cestu při nastupovánídosud neinvestoval Na dnešních Hořejší tok bílé řeky vinoucí
hořčenou náladu polského lidu za

poměrech znamenala by $240000 se Oarskýiui horami jak v Mis

me oebotnS Musí býti sluSnfl psané
bez úmyslu nikoho osobni poSkOditi a

podepsány plným jménem ať jii má

býti v redakci utajeno anebo ▼ dopise

tuk se leze do vagonu a z vagonu!
A vagon neosvětlený líozumí se 150 korun denních diet000 Zde v Lydu po mnoha a souri tak i Arkansasu těší se již
samo sebou že při takovém zmatmnoha letech vlády lupičských ve

uveřejněno dnes pověsti jako ucjlepáí rybolo-vu- é

úzciiú a že bude se tam pro- - SITUACE V OBLÁ- -třelců byl muž téměř neznámy ku někdo vleze do kupé kde není

vůbec místa že se pak za ním po

Slečna M Fitzperaldová
zuáiná tia jevišti jako Ava Gcrald-ov- á

přijela v těchto dnech do

New Yorku po lodi Baltic z Au-gli- e

Je koloraturní soprauistkou
a těší se v Anglii značně dobré

pověsti Přijela sem aby se pro-

vdala za operního pěvce Johna
Clarka který právě vystupuje ve

Spojených Státech Slečna Fitz- -

patrně jeden z mnohých gemu bo stírati jezero jehož hlubiny bil

dou vábit! k ušlechtilému ryboloBOHÁČI STAROVĚKU STI RUHRSKÉ VY-

VOLÁVÁ OBAVY
dávají vaky a zavazadla nastáváhatstvím rovných který měl po

ruce více než dvakráte tolik hoto nový zmatek Úředníci v potuvu udicí projížďkám a různým
Když John D Rockefeller vě

vých peněz kolik obnášela celá tváří svých se starají aby cestuji
cí umístili nic naplat není vagonoval nedávno $100000000 na pozůstalost Marshalla Fielda A

výchovné účely sykofantický an iiň Konečně je vlak v pravémpřece bohatství Pythiovo neučini
Dlouhý zápas je předpo-

vídán před kapitulací
komunistů

peraldová je vnučkou Charles
slova smyslu natřískán lidmiglický tisk hlásal v hlavičkách

cetostranovýeh že "věnoval více
Dickense

lo dojmu na ty kdož znali bohat

ítví Kroesovo zavazadly všecko po tmě vlak od

za jediný den nežli obnášelo ce Jisté prostředky odhadu bohat lé řeky a které budou tvořiti roz jede Uhání má li dost páry — £

se čtyřhodinovým zpožděním do

sportům není pochyby že sc kra-

jina ta stane národním hříštěm a

výletním místem jižního a střed-

ního západu
Jest však ještě jiná stránka

která bude stavbou touto velebe-

na Dnes jest veliká část tamní

krajiny takřka bez cestovního

spojení Ale jezero bude skytati
pohodlnou spojovací dráhu s po-

mocí které se stanou přístupnými
mnohá zátiší kam bylo dříve mo

lé bohatství Kropsovo" Domnění ství Kroesova nalézti lze rovněž v kořná zákoutí pro výletníky Pří
jeho darech rozličným chrámůmže v moderní době Žijí daleko vět

ěí boháči než jací byli kdy ve sta
stane se do Děčína Všecko musí

opustit vlak a přestoupit do vla
roda stvořila snad na celém svite
iediné místo kde bylo možno podByl patronem četných svatyní v

rověku jo značně rozšířeno ale niknout! dílo toho druhu v tak ku německého Jsme na půdu po
raženého a k zemi sraženého ná

Lydii i cizích zemích O jednom
takovém daru svatyni v Delphipravý opak jest pravdou Žádny velikém rozsahu

Místo zvolené k postavení hrámuž ve starověku nebyl tak pro zůstal přesný záznam protože dar roda : vlak je osvětlen najednou
dostane skoro každý místo a ke'fi tohoto obrovitého umělého je- -byl zhotoven ze zlata a stříbra aslulý svým bohatstvím jako Kroe-

sus jenž byl prvním který dha- - všemu zařazen je do vlaku — remusil býti tudíž přesně zvážen a

káznam chován ve svatyni Zá staurační vůz kde se pohodlně alil Řecku bohatství asijského de-

spoty Kroesus v době své slávy znam tento opsal si ve svatyni ne příliš draho může slušně veěe- -

žno člověku dostati se jen s veli-

kými obtížemi Mimo to bude mo-

žno využitkovati tamních přírod-
ních pokladů neboC jest známo
že jsou tam bohatá ložiska zinku
olova i železa která se 'stanou tak
vcadno přístupnými Na stranách
Ozarských hor se pnou rozsáhlé

řeti Uznáváme radi obtíže železproslulý řecký spisovatel a histobyl králem Lydíe v polovině se

stého století před Kristem á by

notomkem dlouhé řady králů ve
rik Herodotus Tento dar byl ve mém správy přiznáváme ze není
formě pyramidy ze 117 cihel na možno rázem odstrauiti následky

jejímž vršku byl lev Cihly bylysměs bohatých kteří nahromadili
a rozmnožovali jmění Lydíe byla

války Ale když už se vypravu-

jí jen třikráte týdně mezinárodnílesy plné krásného tvrdého i sta
zemí nadmíru úrodnou a plodnou vlaky to nám nikdo nevymluví

osmnáct palců dlouhé devět palců
široké a tři palce tlustí Čtyři
hořejší cihly byly z čistého zlataa kromě toho nesmírně výnosné že by ty tři vlaky z Cmuntu do

zlaté a stříbrné doly měla Kromě a vážily po 200 liber Ostatní ci Děčína a zpet nemohly bytí vy

praveny řádně a evropsky"toho byla první zemí jež počala hly byly slitiny tří části stříbra a

sedmi částí zlata Levna pyramiraziti mince a uzivati jich v mezi

národním obchodu tak že byla fi NEKLID V TĚŠÍNSKUdě byl z čistého zlata a vážil přes
800 liber Jedině cena zlata v tomňaněním střediskem tehdejšího

světa V době Kroesově rozšin to daru obnášela $3500000 Kro Jak se z Těšína oznamuje do

la Lvdic svou vládu na fecká mě mě toho poslal Kroesus dvě obrov hodová plcbiscitní komise těšín

sta v Asii a na pobřeží a přístav? ská zakázala na území nlebiscituské vásy jednu z čistého zlata

era nalézá se asi míli severně nad
mostem dráhy Missouri Pacific

přes řeku White a města Coteru v

Arkansasu které stane se sídlem

závodů na výrobu elektrické síly
Dle dosavadních odhadů vyžádá
i tento podnik celkového nákla-

du asi 15000000 V závodě získá-

vaná elektrická síla jíž bude ze

začátku vyráběno asi 100000 koň-

ských sil bude rozváděno dle po-

třeby celého státu Arkansasu je-

muž má tím poskytnuta býti mo-

hutná vzpruha k průmyslovému
rozmachu Vlastní stavba hráze
si vyžádala nákladu assi $7000-00- 0

Další obnos asi $8000000

padne na zaplacení náhrad za za-

brané pozemky vedení stavby
elektrárny a ostatní potřeby

Výstavba bude svěřena J II

Reynoldsovi železničnímu podni-

kateli ze St Louisů který je obe-

známen s místními poměry z dří-

vější své zkušenosti neboť stavěl
také část trati dráhy Missouri Pa-

cific vedoucí údolím Bílé řeky
Vykonal jíž také přehlídku kra-

jiny a zjistil Ze poměry tamní

jsou stavbě velb-- e

příznivé Strá-

ně po obou stranách údolí do kte-

rých bude třeba zapustiti zaklá-

ly hráze jsou stvořeny pevnými
ikalamí Hráz suma bude zbudo-

vána z konkrýtu ku kterému 'je
všechen materiál kromě cementu

la místě Jsou tam veliké písec

druhou ze stříbra obsahu 5400 všem súčastněnýin stranám pořá- -more Egejskeho Kroesus by

švakrem médského krále uzavře

Berlín 27 března — Zatím co

snaží sc zmenšiti význam bojů v

některých částech Německa po-- #

kud Ruhrské oblasti se týče vlá-

da doznává že situace je tu neo-

byčejně vážná a že celá Kuhrská

uhelná pánev nalézá se v moci ko-

munistického vojska jež je neto-

liko dobře orRanisováno a vyzbro-

jeno ale také schopně vedeno

'Celkový počet komunistické

armády není určitě znám avšak

praví se že armáda tato je veli-

kým nebezpečím pro přiléhající
zahrnuje v to neutrální
Vláda požádala spojence o

dovolení aby mohla poslat! voj-

ska do neutrálního pásma' avšak

francouzská armáda stanoví téměř

nesplnitelné a nemožné podmín-

ky
Gierál SI Sccht nařídil aby

všechna volná vojska poslána by-

la proti městům v Htihrském di-

striktu ale není jich dostatek y

přinutila komunisty k složení

zbraní a dlouhý zápas je předpo-

vídán nežli vládě podaří se obuo-vi- ti

kontrolu v tomto distriktu

Komunistická yojska v Iluhr-skér- n

distriktu postupují směrem

severním na' linií vedoucí městem
Weselem k Emiňerichu a Bochol-- 1

ii zřejmě za účelem dostižení ho-

landských hranic" tak aby bylo
možno získati potraviny výměnou
za uhlí Bylo oznámeno že komu-

nisté již vešli s holandskou vlá-

dou do vyjednávání za tím úéc-le- m

ale vláda holandská odepře-
la h nimi jakékoliv jednám
Vládní vojska jsou soust řeďo-ván- a

na východ a západ od linie

vedoucí městem Muenstcrcm kte-

ré je hlavním stanem generála SI

Wattera náčelníka vládních-vojs-

Toto soustředění děje se za

tím účelem aby postavena byla
překážka mezi komunisty a pome-

zí Holandska

Pravé křídlo komunistické y

zmocnilo se města Prcfel- -

uati tábory lidu manifestační a
valiianci s babylonským králem

gallonň jejichž cena byla jistě
přes million dollarů Dále sochu

ženy rovněž z ryzího " zlata pět

demonstrační "průvody zvláště
Nebukadnezarem a měl rovněž

průvody s hudbou prapory a růz
SDOÍek s Řeckem a Egyptem Jest stop vysokou která měla rovněž

ceny nejméně jednoho millionu —

vebního dříví a zemědělské po-

zemky dosud následkem své
nedotknuté B elek-

třinou po ruce bude možno u vésti
v pohyb dolovní přístroje a po

dobytí ta víti získané rudy k zí-

skání čistého kovu Neobniezená
dodávka elektrické síly znamená
takové vyvolání průmyslu v život
H
jakém tamním krajinám se do-

sud ani nezdálo V okolní krajině
j"st nyní pěstováno od 50000 do

70000 balíků bavlny ročně což

znamená že s elektřinou po ruce
bude možno zříditi tam továrny
na zpracování bavlny '

Vybudování této vodní nádrže
není novou myšlenkou Společ-
nost která se nyní pouští do prá-

ce zovc se Dixie Power společnost
Byla založena již v roce 1911 V

roce 1912 byl učiněn pokus aby
spolkový kongres přijal zákon
kterým by bylo bývalo dovoleno
zřízení této hráze Bylo k tomu
třeba svolení kongresu protože
Bílá řeka byla zahrnuta do kate-

gorie řek a tím podléhala spolko-
vě pravomoci Zákon byl oběma
sněmovnami kongresu přijat ale

nochvbno zdali samotná Anglie
nými odznaky České obyvatel
stvo Těšínská uposlechlo do nej
menších podrobností také Slonjest dnes takovým soustředěním Dále četné zlaté a stříbrné nádo

zakovci a Němci dbali ve všemsvětové moci jako byla tehdy Ly

dic
by rozličného druhu náhrdelní

ky a pásy a kromě toho $12 ve zla

tě pro každého muže v Dclhi —

přesně pokynů dohodové misse—

Kroesus byl tudíž králem který I olaci vnak dělají jakoby nanze
Tento dar byl provázen 3000 ku ní těch vůbec nebylo Na dnešnínejen zdědil veliké bohatství ale

sů dobytka z každého druhu užíkterý současně kontroloval pro odpoledne svolali do Těšína tábor
lidu k němuž zvali provolánímvaného při obětechdukei a obchod četných bohatých

jez vyplňuje cele první stranya lidnatých národů Jestliže mo-

nopol v jediné industrii může při- -

Cena tohoto daru střízlivě od

hadovaného musila obnášeti nej
méně $10000000 čili $100000

polských listů těšínských v5 kte

nésti dnes sta milhonů dollarů za rých pathcotickymi slo v v prohla
000 v dnešní hodnotě a ježto přejedinou generaci co by mohlo šuje sc že celá Polska se dívá na
sně tentýž dar poslal jiné svatynizměřit! bohatství plynoucí z mo Těšín a čeká výsledek polské mu

nopolů četných industrií téměř tiifestace Okolo půl 12 hodiny doKroesus daroval při této jediné
příležitosti bohatství v ceně $200-00000- 0

na dvě cizí svatyně o něž
poledni přicházely do Těšína větkoj za právo" presidentem Taftem vetován Ale ší a menši skupiny lidu a na tc

zakladatelé společnosti neustáva šínskérn náměstí začaly se tvořitiměl pouze vzdálený zájem 0 da

rech svatyním v jeho vlastní ze li ve své snaze a získali ke své

podpoře celou řadu rozhodujících

hloučky Francouzské yojsko vy
tlačilo lid z náměstí a uzavřelo pří

mi není záznamů ale možno lehce

poch opiti že byly při nejmenším činitelů až konečně se jeví znám stup Náměstí zůstalo prázdné až
stejně tak štědré Již z těchto da ky ze nynejsi kongres předlohu do 2 hodiny odpolední Mezitím

seřadil se pod městem polský prů
rů vysvítá že bohatství Kroesovo o tom schválí
šlo do millíard Jest tudíž směs vod Sly v uetn tli hudby a ne
tio donmivati se že by modonií cestování po Cechách

po dvě staletí í A kromě toho nut-

no míti na mysli že vládl auto-kratiek- y

mohl si vzíti co se mu

zlíbilo Nežli možno přikročiti k

porovnání moderních a starodáv-

ných bohatství nutno stanovití

míru porovnání Mnohé starodáv-

né mince byly zachovány tak že

jejich váha a zrno jsou známy—

Kdybychom počítali zlatou minci

stejného zrna a stejné váhy jako
$20 za tuto cenu a podrževše dá-

vné měřítko zlata ke stříbru v po-

měru 1 :13 dospěli bychom k přes-

nému odhadu Ale peníze měly

tehdy mnohem větší nákupní ho-

dnotu Zvídáme na příklad z

kordů z doby Krocsovy že tučný

vůl prodával se tehdy za dollar

seno v něm mnoho tabulí s nápisy

du jez nalézá sc přímo na západ
od Mueustcru Zprávy od důstoj-

níků říšské obrany naznačují že

komunisté mají dobře Korguniso- -

boháči daleko zastiňovali boháče tlumočícími ruzna přání polská
starověku Na druhé straně bída Pražská Tribuna přináší článek několik praporů a šerp V čele
kterou tehdejší boháči za sebofl pod titulem "C S D" u píše: průvodu jeli tři jezdci v polských

goralskývh krojícK Průvod se u- -zanechávali byla rovněž větší než
vané battuliony jichž síla pohy-

buje se mezi 1(W až 2000 mužů

které jsou i pod vrchním velením

Jak známo lidový vtip dal to-

muto označení Československýchjest chudoba na níž jsou vybudo bíral od nádraží hlavní třídou U

vány moderní millionové majet Státních Drah vyznaní podle den 'akčního výboru" jenž má sídlo
ky nich svých zkušeností Člověče

seď doma! Tento výklad je více

vchodu na náměstí musil zastavit
neboť vojenský kordon v němž

vojsko francouzské bylo posíleno
italským jej na náměstí nepus-
tiloTak stál prii vod až do čtvrt

vc Pargen Komunistické vojsko
má všechny moderní přístroje vá-

lečné zahrnuje v to obrněné au-

tomobily s jiskrovou telegrafií —

DÍLO LIDSKÉ PŘE- - pcz vtipem jc to dobře míněná
rada Je prostě hanba co bo na

' KONÁ NIAGAEUovce za 20 centů buši pšenice za UM12 centu a 'denní mzda obnášela na 3 odpoledne Několikráte Ponaších drahách děje a přáli by-
chom paiiu ministru železnic aby

Na západe jsou nejdále v Ifanimu

a na jiiiti 'nejdále v Rcmschciduod 12 do 20 centů Dobytek byl láci 'pokusili se wolomiti se vo- -
Až biídc dokončena hráz přepí

najít-- f údolí Bílé řeky { YVnite Bi

ver) v blízkostí Coteru Ark í Mm jednou vlezl do rychlíku kterýtehdý tudíž nepoměrně laciný ne-

boť není dnes na příklad dělníka
jcnskýni kordonem ale nepodařil-
o se jira to K davům v průvo-
du neomluvili dva ťinllfí ř

třikráte týdně projíždí Prahou Brati[i bývalé ra
přes její hradbu v šíři 2000 stop

fo té čleo dohodové komise ma kouské císařovny
navštívili Vídeňjor de Frenioot promluvil k prů

vodu a ícc jeho tlumočil polský
roiiuístr Puslowski Xa jeho řeči

sse začnou prevalovati vlny do vy-- á

190 stop vzedmuté a spoutaná
voda bude vyvozovatí 100000 úl
koňských jež bude možno elek-trovód-

y

přenésti kamkoli vc stá-

tu Arkansasu kde ' toho potřeba
bude Žádatí bude člověkem dobu

Vídcá 27 března — Priucové
ozval se v zástupu bouřlivý po Siitus a František % Bourbon- -

křik a dav prorazil vojenský kor Pariy bratři bývalé rakouské cí
don Pří tom byl raněn francouz

spojuj Berlín s %ídní Pau Dr
Franke nemusí se ničeho obáváti
inkognito Jeho zfibtaue netknuto
nikdo jej nepozná poněvadž jeft
ve vagonech — tma Ze vlak z

Cmuntu dojíždí místo o pól '} o

tří hodiny později za to železnic-n- í

správa nemůže To jc stará
u pasová která (soužila

rístujf4 dříveyc Veselí a nyní po
dohodě Víílpí ÍŮ4Í v Cmuntu--Dří- ve

se mluvilo o tom že poru
eljti dopravní vyvolává oblíbený
ť jjkiát import jedno- - a dvouko-nmovýc-

papírku vídeéřkých —

íyuéjíí vjíoluvu uevúae Fakt

který by mohL koupiti tučného vo-

la za mzdu pěti dní ale přiměře-

ný průměr ukazuje že za zlato v

nynější ceně H bylo možno téhdy

koupit! více" nežli dnes 'za zlato

v ceně $10 Přesný odhad bohat-rtv- í

starověku jest ovšem nemož-

ný í ale jistá data poskytují při-

bližnou představu
' Kroesus byl přemožen Ky roseni

a následovalo Kpústoáciií Lydíe

jaké vždycky provázelo asijskou
armádu a další invase a zpur-to-pen- í

následovaly Po Kyroví ná

jedoval Kituibu po Kam dví o--

Dariu!r po Danovi 2rjes Za

dováno dílo jež (svými rozměry
sařovny Zity jsou návštěvou v

tomto městě a tato bkutcěuost by- -
i : 'Li i

ský důstojník O prudkosti protí
vojenskému kordonu vědčí žeVelkolepostí i účinnosti převýší

mohutné dílo přírody vytvořené
v Níajraře Za hrází touto se bu

♦Proslulý řrauwuzskýM sochař v uyíioduíin hrouážděm' ' Vládabyla 'zlomena ypjciiká puška
rozlil se po 'vlétu náflléstíCharles líapkael 1'cyre a jeho yla požádá ná aby sdélíla je li v

de prost trati jezero v délce hcdia- - zoruhodoíí práce "Doj za právo' vojsko he pokusilo dav rozrhnati jejř moci oba ze země vypovědět L

deřáti peti mil iivU-- í f po obou kterou zhotovil ti paměť zasáh fcfťíkaékou ale lid na sprchu prí- - V interpelaci této te praví že je- -

nutí do hoje americkými laariáá- - ua nprf-asova- vrojko uílousilo jih pťítopaot ve Vida! vyvolá
MranácU do různých údolí jimiž
doíud juou sváděny přítoky do bí- - ky u ChaUau Thirry pak k h(ttÁv kde aktlí dohodová) vá politický neklid a podezření


